國立中山大學與國立高雄大學合校第 5 場次座談會
【學生場】會議紀錄（摘要版）

時間：114 年 12 月 10 日下午 4 時

地點：國研大樓 1002 階梯教室

主席：陳世哲副校長                                 紀錄：陳奕萱組員

出席人員：如簽到名冊

壹、主席致詞：略。

貳、報告事項

一、有關本校與高雄大學兩校校務狀況，將簡要報告兩校校務指標表現

（如附件），以識別各自的優勢、劣勢與潛在風險。

參、討論事項

【第一案】

案由：有關合校之學生權益等議題，提請討論。

說明：依據本校 114 年 11 月 5 日與國立高雄大學合校推動規劃小組第 1 次

會議決議辦理。

決議：

經出席學生提問討論，建議事項綜整如下：

一、建議資訊更透明化：

(一) 建議於公聽會前將相關資料彙整並提早公告周知，例如：IR 辦公

室對於國際排名的變化預估，以及校方對於本學期多場座談會的

意見回覆等，俾利教職員工生可以事先了解。

(二) 合校專區增設意見專區，俾利無法出席之教職員工生得透過多元

管道表達意見。

(三) 苓雅校區建置與合校同時推動，學校應該提出財務衝擊評估，並

充分揭露讓學生知悉，以建立彼此信任關係。

二、有關時程及公告作業：

(一) 座談會及公聽會時程應提供更精確時程表，及早規劃 2 個月內的

時程並提早公告周知，以利學生規劃時間出席與會討論。

(二) 座談會公告建議採更多宣傳及公告方式，並更積極主動使用校園

公告系統，以及提高公告通知頻率。

三、建議在合校意向書與合校計畫書兩個關鍵節點前都做公投。

四、學生在意合校後對於學校國際排名以及學歷價值的影響，並關切合校

後校方應確保學生的獎學金及研究資源不被縮減。

肆、臨時動議：無。

伍、散會（下午 5 時 30 分）。